
社会福祉協議会へ寄付金
　▶山下政文さまから5千円　▶前田運輸株式会
社さまから子供支援事業へ1万円　▶社協活動
資金造成チャリティー演芸のつどい実行委員会さ
まから824,471円　▶屋良宏子さまから故屋良
朝計さまの香典返しとして10万円
社会福祉協議会へ自販機売上金の寄付金
　▶株式会社いちまん会さまから7,160円　▶有
限会社城山運輸さまから3,122円　▶かじまやぁ
ぬ花さまから1,314円　▶株式会社山城石油さ
まから2,290円　▶社会福祉法人袋中園さまから
2,965円　▶株式会社西崎興業さまから2,317
円　▶なんごく食堂さまから2,074円　▶糸満
市電管事業協同組合さまから784円　▶糸満市
役所職員互助会さまから3,704円　▶泉川寛
さま（炭火やきとりかん）から子供支援事業へ
4,312円　▶匿名2件で3,341円

寄付

　ご飯がとびっきりおいしい季節が
やってきました。今年のさんまは、ぷりっ
ぷり！脂ののりも抜群です。ですが̶̶
問題は“骨”！動画のようにスルスルッと
抜けるはずが、現実はポロポロ事件発
生…。誰か裏技を教えてください！宮城

最近は私も起きるのが遅れ、余計に忙
しい毎日を過ごしています･･･orz
　さて、もうすぐ年末。確実に増えたで
あろう体重を見たくないため、最近は体
重計に乗っていませんが、忘年会シーズ
ンでさらに増えないことを祈ります。上原

　だんだんと朝晩が涼しくなってきま
したね。涼しくなると人はなぜ布団か
らでられなくなるのでしょうか･･･？毎
朝子どもを起こすので必死な私ですが、

沖縄県障害者職業訓練生を募集します
浦添職業能力開発校

内容　沖縄県では、障がい者を対象にパソコンビジ
ネス科を開講します。
受講可能な障がい者区分
　身体（上肢・下肢・視覚・聴覚・内部障害）／知
的／精神／発達／高次脳機能／難病
開講期間　令和8年1月5日（月）～3月31日（火）
開講場所　株式会社Bricks&UK
申し込み方法
　住所地を管轄するハローワーク窓口
申込期限　11月21日（金）

879-2560 32256

募集関係
会計年度任用職員
介護長寿課 840-8133

募集　介護サービス事業所相談員
19187

保育こども園課 840-8131
募集　公立こども園保育教諭（パートタイム）

31730

　糸満市では、市民の利便性向上や職員の業務負担軽減の
ため、市民が行う各種手続きのオンライン化を進めています。
　「手続きのために市役所に行かないと･･･」、「仕事で開庁
時間中に手続きできない･･･」。このような悩みを持った人の
ために、オンライン化された手続きをご紹介しますので、ぜひ
ご活用ください。

あの手続きに、この手続きも⁇

手続きのオンライン化進んでます！ 新たにオンライン化した手続き
　▶後期高齢者医療保険の送付先変更手続き
　▶高額療養費の口座変更手続き
　▶保険料還付請求
その他
　保険料還付請求は、還付（払い戻し）請求書が届い
た人のみ手続き可能です。

国民健康保険課 840-8127 32327

自衛官
自衛隊沖縄地方協力本部 866-5457

一般曹候補生
応募資格　18歳以上33歳未満の人
受付期限　11月21日（金）
試験日
　11月29日（土）～12月4日（木）で指定された日
自衛官候補生
応募資格　18歳以上33歳未満の人
受付期限　年間を通して受け付け
試験日　受付時にお知らせ

認知症と思ったときにできることってなに？

内容　認知症に関する市民講座を行います。｢うちの
親、物忘れが増えてきた気がする｣、｢友達が認知
症と聞いたけど、私は大丈夫かな｣など、ふと気に
なったことはありませんか？｢少し気になるけど･･･｣
｢時間があれば相談したい｣と感じている人は、ぜ
ひご参加ください。
日時　12月3日（水）　10時～11時30分
場所　市役所3階　３-c会議室

介護長寿課 840-8114 32485

催し・講座など沖縄県糸満市
Itoman City

■面積 46.60Km2 （2021年10月1日現在）
■市の花木 ブーゲンビレア　■市の木 ガジュマル
■市の花 日日草　■市の魚 タマン

■人口 ■火災・救急

※(　　)内は令和7年の累計

人口
男
女
世帯数

9月
62,096
31,550
30,546
28,984

前月比
20
23
-3
3

前年比9月
1件
(10件)
278件
(2735件)

-1
(-3件)
-1

(-211件)

火災

救急

目の不自由な人に糸満
市の情報を届けるため、
広報いとまんをＣＤに
吹き込み配布していま
す。「声の広報」を希望
する人は、秘書防災課
（☎840-8118）までお問い
合わせください。

「声の広報」 届けます

■月～金　
① 7時45分～7時50分
② 12時55分～13時
③ 17時55分～18時
■土～日　
④ 12時55分～13時

ラジオ広報・市役所便り
（FMたまん）

（人口、世帯数、火災･救急件数は2025年9月末現在）


