# 沖縄県糸満市

**Itoman City** 

人口				** 火火 **		
	9月	前月比			9	
人口	62,096	20		火災	1	
男	31,550	23			(10	
女	30,546	-3		救急	27	
世帯数	28,984	3			(273)	

# ■火災・救急

	9月	前年比
火災	1件 (10件)	-1 (-3件)
救急	278件 (2735件)	-1 (-211件)

- ※( )内は令和7年の累計
- 面積 46.60Km<sup>2</sup> (2021年10月1日現在) ■市の花木 ブーゲンビレア ■市の木 ガジュマル
- ■市の花 日日草
  ■市の魚 タマン
- (人口、世帯数、火災·救急件数は2025年9月末現在)

# 「声の広報」届けます

目の不自由な人に糸満 市の情報を届けるため、 広報いとまんをCDに 吹き込み配布していま す。「声の広報」を希望 する人は、秘書防災課 (☎840-8118)までお問い 合わせください。

### ラジオ広報・市役所便り (FMたまん)

- ■月~金
- ① 7時45分~7時50分
- ② 12 時 55 分~13 時
- ③ 17時55分~18時
- +~ □
- ④ 12時55分~13時

あの手続きに、この手続きも??

# 手続きのオンライン化進んでます!

糸満市では、市民の利便性向上や職員の業務負担軽減の ため、市民が行う各種手続きのオンライン化を進めています。

「手続きのために市役所に行かないと・・・」、「仕事で開庁 時間中に手続きできない・・・ |。このような悩みを持った人の ために、オンライン化された手続きをご紹介しますので、ぜひ ご活用ください。

# 新たにオンライン化した手続き

- ▶後期高齢者医療保険の送付先変更手続き
- ▶高額療養費の□座変更手続き
- ▶保険料還付請求

### その他

保険料還付請求は、還付(払い戻し)請求書が届い た人のみ手続き可能です。

○ 国民健康保険課 ● 840-8127 ID■ 32327

# こんにちは!

# 広報担当です

だんだんと朝晩が涼しくなってきま したね。涼しくなると人はなぜ布団か らでられなくなるのでしょうか・・・?毎 朝子どもを起こすので必死な私ですが、

最近は私も起きるのが遅れ、余計に忙 しい毎日を過ごしています・・・orz

さて、もうすぐ年末。確実に増えたで あろう体重を見たくないため、最近は体 重計に乗っていませんが、忘年会シーズ ンでさらに増えないことを祈ります。上原

ご飯がとびっきりおいしい季節が やってきました。今年のさんまは、ぷりっ ぷり!脂ののりも抜群です。ですが—— 問題は"骨"!動画のようにスルスルッと 抜けるはずが、現実はポロポロ事件発 生…。誰か裏技を教えてください! 宮城

# 広告

# 創立44年 信頼と実績の糸満学習塾

糸満市 兼城 369-1 (bインズホームそば) お問合せは 098-995-0603

共学院

検索

# おかけ様で創業と2年 不動産の無料査定実施中! 不動産売却をお考えの方をご紹介下さい ☆ 株式 東洋ハウジング イオンタウンとよみ近く 営業時間 9:00~17:00 TEL. (098) 850-4722 また 中 祝 10:00~17:00 TEL. (098) 850-4722

# 沖縄県障害者職業訓練生を募集します

- 浦添職業能力開発校

内容 沖縄県では、障がい者を対象にパソコンビジ ネス科を開講します。

### 受講可能な障がい者区分

身体(上肢・下肢・視覚・聴覚・内部障害)/知 的/精神/発達/高次脳機能/難病

**開講期間** 令和8年1月5日(月)~3月31日(火)

開講場所 株式会社Bricks&UK

申し込み方法

住所地を管轄するハローワーク窓口

申込期限 11月21日(金)

# 寄付

### 社会福祉協議会へ寄付金

▶山下政文さまから5千円 ▶前田運輸株式会 社さまから子供支援事業へ1万円 ▶社協活動 資金造成チャリティー演芸のつどい実行委員会さ まから824,471円 ▶屋良宏子さまから故屋良 朝計さまの香典返しとして10万円

# 社会福祉協議会へ自販機売上金の寄付金

▶株式会社いちまん会さまから7.160円 ▶有 限会社城山運輸さまから3,122円 ▶かじまやぁ ぬ花さまから1.314円 ▶株式会社山城石油さ まから2,290円 ▶社会福祉法人袋中園さまから 2.965円 ▶株式会社西崎興業さまから2.317 円 ▶なんごく食堂さまから2.074円 市電管事業協同組合さまから784円 糸満市 役所職員互助会さまから3,704円 ▶泉川寛 さま(炭火やきとりかん)から子供支援事業へ 4,312円 ▶匿名2件で3,341円

詳細内容 QR

**糸満木物産セクー** 期間:令和7年中 糸満・沖縄の特産品や関連商品

- 県外の知人や親戚に贈答品、お中元、お歳暮を!
- 酒類·特価品等一部対象外商品有

# 催し・講座など

# 認知症と思ったときにできることってなに?

介護長寿課 ○ 840-8114 ID
32485

内容 認知症に関する市民講座を行います。「うちの 親、物忘れが増えてきた気がする」、「友達が認知 症と聞いたけど、私は大丈夫かな」など、ふと気に なったことはありませんか? 「少し気になるけど・・・」 「時間があれば相談したい」と感じている人は、ぜ ひご参加ください。

日時 12月3日(水) 10時~11時30分

場所 市役所3階 3-c会議室

# 募集関係

### 会計年度任用職員

介護長寿課 ♥ 840-8133 ID▼ 19187

募集 介護サービス事業所相談員

♀ 保育こども園課 ◆ 840-8131 ID ■ 31730 募集 公立こども園保育教諭(パートタイム)

# 自衛官

自衛隊沖縄地方協力本部 866-5457

### 一般曹候補生

応募資格 18歳以上33歳未満の人

受付期限 11月21日(金)

試験日

11月29日(土)~12月4日(木)で指定された日

# 白衛官候補生

応募資格 18歳以上33歳未満の人 受付期限 年間を通して受け付け

試験日 受付時にお知らせ



# © 有限富士盛產

糸満市大里933番地 2994-7979

営業時間/午前 9:00 ~ 午後 5:00

休日/土曜日·日曜日·祝祭日

☞糸満消防署より八重瀬町向け 100m 左手 ☜